
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  80 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO: Dimensionamento scolastico ai sensi del D.L. 25/06/2008, n. 112, convertito dalla L. 
06/08/2008, n. 135. 
 

 
L’anno    duemilatredici   addì  quattro  del  mese di  novembre  ore 17,35 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo  x  
 5  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
 

        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Dimensionamento scolastico ai sensi del D.L. 25/06/2008, n. 112, convertito dalla L. 
06/08/2008, n. 135. 
 

 
PARERI 

 
 
 

Il Responsabile del settore interessato 
 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4.b  e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 04.11.2013 
 

      IL   SEGRETARIO COMUNALE  
                 F.to   Dott. Michele Regis Milano 

 
         
 

         _________________________________ 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
dimensionamento scolastico 

 

L A G I U N T A C O M U N A L E 

 

Richiamato l’articolo 64 del decreto legge 25 giugno, n. 112, convertito con 

modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, che ha previsto, al comma 2, la 

predisposizione di un piano programmatico di interventi e misure finalizzati ad un più 

razionale utilizzo delle risorse umane e strumentali disponibili e la conseguente adozione 

di uno o più regolamenti ai sensi dell’articolo 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 

400. 

Visto il regolamento, recante “Norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il 

razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’articolo 64 del 

decreto legge 25 giugno, n. 112, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 

133”, con il quale sono stati definiti criteri e parametri relativi al dimensionamento delle 

istituzioni autonome e disposizioni per la definizione degli organici e la formazione delle 

classi nelle scuola ed istituti di ogni ordine e grado.  

 

Dato atto che l’Istituto Comprensivo “G.Curioni”, istituzione scolastica di pertinenza 

del Comune di Prato Sesia ha espresso il seguente parere: “l’autonomia dell’istituto 

Comprensivo “G. Curioni” non  deve essere modificata  in considerazione degli aspetti 

funzionali e didattico – progettuali, nonché della rete di relazioni tra le scuole che lo 

costituiscono e che hanno contribuito a costruirne la storia, tenendo presente che il 

comune di Romagnano Sesia ha sempre rappresentato un polo di coesione scolastica che 

vede la presenza di scuole sia del 1° ciclo, sia del 2° ciclo d’istruzione”  che con tale 

deliberazione si intende approvare, esprimendo nel contempo parere favorevole a quanto 

in esso contenuto;  

 

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali (D.Leg.vo 

18.08.2000, n. 267);  

 

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4.b  e 147 bis del 

D.Lgs 267/2000. 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Per le motivazioni indicate in premessa, di prendere atto del parere espresso 

dall’Istituto Comprensivo “G.Curioni” di Romagnano Sesia, allegato alla presente 



deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, esprimendo nel contempo 

parere favorevole a quanto in esso contenuto.  

2)  di dichiarare, con successiva unanime votazione, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Legs.vo n.267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to   Luca Manuelli                                                             F.to    Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il   07.11.2013                      e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,   07.11.2013                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to    Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,    07.11.2013                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                         Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


